Российская  Федерация
		Иркутская область
Усть-Удинский район
Администрация Молькинского муниципального образования

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.09. 2019 г. №  43
с.Молька

О внесении изменений и  дополнений в
Постановление от 30.07.2019  г. № 39 «Об утверждении
административного регламента «Предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  земельных учстков, на которых расположены здания,
сооружения на территории Молькинского мунуиципального образования»

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Молькинского сельского поселения от 11.06.2013 г. N 18 "Об утверждении Реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Молькинского муниципального образования", экспертного заключения Института законодательства и правовой информации имени М.М.Сперанского № 2116 от 13.09.2019г., руководствуясь Уставом Молькинского муниципального образования,  администрация  Молькинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести изменения и дополнения в Постановление от 30.07.2019г. № 39 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории Молькинского мунуиципального образования»:

1.1.В главу 3 внести пукт 14 следующего содержания:
«Ответ на обращение, поступившее в администрацию в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении.
Ответ на обращение, поступившее в администрацию в письменной форме, направляется по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию в письменной форме»;

1.2.Пункт 28 подпункт «а» дополнить следующими словами:
«Установить, что лицо, подающее заявление о приобретении прав на земельный участок, предъявляет документ, подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя юридического или физического лица - документ, подтверждающий полномочия представителя юридического или физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации, копия которого заверяется должностным лицом органа исполнительной власти или органа местного самоуправления, принимающим заявление, и приобщается к поданному заявлению.
     В случае направления заявления о приобретении прав на земельный участок посредством почтовой связи на бумажном носителе к такому заявлению прилагается копия документа, подтверждающего личность заявителя, а в случае направления такого заявления представителем юридического или физического лица - копия документа, подтверждающего полномочия представителя юридического или физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.
    Заявитель вправе представить вместе с заявлением о приобретении прав на земельный участок документы и информацию, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами»;
1.3.В пункте  28 подпункт  «б» изложить в следующей редакции:
«Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, сооружение, если право на такое здание, сооружение не зарегистрировано в ЕГРН (не требуется в случае строительства здания, сооружения).
Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке).
Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном (ых) на испрашиваемом земельном участке (не требуется в случае строительства здания, сооружения).
Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем».

И.О.главы Молькинского
муниципального образования                                                         А.А.Платонова